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2 projekty, blisko 70 uczestników i ponad 1,7 mln zł wsparcia dla Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z
Niepełnosprawnością Intelektualną w Kamieniu Pomorskim. Organizacja wykorzysta fundusze na integrację rodzin
zagrożonych ubóstwem i edukację dzieci w wieku przedszkolnym. Środki Regionalnego Programu Operacyjnego trafią do
PSONI na mocy umów o dofinansowanie. W podpisaniu dokumentów, zaplanowanym w Kamieniu Pomorskim na piątek, 8
grudnia 2017 roku, uczestniczył m.in. marszałek Olgierda Geblewicz i radny województwa Artur Łącki.

Oba projekty warte są prawie 2 mln zł. Potrwają do 2018 i 2019 roku.

- Jestem przekonany, że projekty aktywizacji społecznej i zawodowej realizowane przez kamieńskie PSONI w ramach
Programu Regionalnego odniosą sukces. Potencjał i mądrość osób niepełnosprawnych, także intelektualnie jest niezwykły i
inspirujący. Dziękuję za to cenne spotkanie - zaznaczył marszałek województwa Olgierd Geblewicz.

Pierwsze z zadań to inicjatywa pn. „My tez pracujemy II”. Adresowane jest do ponad 40 osób z powiatu kamieńskiego
zagrożonych ubóstwem, dodatkowo nieaktywnych zawodowo i niepełnosprawnych w stopniu znacznym.

- Uczestnicy otrzymają wsparcie psychologa, doradcy zawodowego, a po zbadaniu potrzeb każdego z nich przygotowany
zostanie indywidualny plan działań. Nie zabraknie również praktyk zawodowych dostosowanych do umiejętności i rynku pracy.
Obejmą one szkolenia na pomocnika kuchennego czy pracownika obsługi cateringowej - wyjaśniała przewodnicząca PSONI w
Kamieniu Pomorskim Jolanta Janik.

Koszt przedsięwzięcia to ponad 1 mln zł. Wsparcie RPO WZ 2014-2020 z Wojewódzkiego Urzędu Pracy wyniesie prawie 983
tys. zł. Zadanie realizowane będzie do końca grudnia 2019 roku.

Drugie z działań przewidziano w Niepublicznym Przedszkolu Integracyjnym prowadzonym przez kamieńskie stowarzyszenie. W
projekcie udział weźmie 25 dzieci, wobec których orzeczono potrzebę kształcenia specjalnego. Dzięki unijnej pomocy do
września 2018 roku prowadzone będą dodatkowe zajęcia. To np. terapia psychologiczna oraz logopedyczna, gimnastyka
korekcyjna i rehabilitacja, arteterapia, kynoterapia, lekcje pływackie czy konne. Ponadto placówka wydłuży z 8,5 do 10 godzin
dzienne funkcjonowanie, jak i doposaży sale w pomoce dydaktyczne i specjalistyczne narzędzie edukacyjne. Koszt projektu
oszacowano na prawie 960 tys. zł. 813 tys. zł to dofinansowanie WUP w ramach RPO WZ 2014-2020.
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